
『２０２４ とちぎハムの集い 結果報告』 

 
令和６年３月３日（日曜日）、栃木県支部では「２０２４とちぎハムの集い」を、 

道の駅うつのみや ろまんちっく村 “ローズハット”にて開催しました。  

当日は晴天にめぐまれ、約２７０名とたくさんの皆様に参加をいただきました。 また 

来賓として 、JH1LWP 島田関東本部長、JL1ALE 菊池 JARL 理事、そして関東各県の 

支部長、JARL 広報大使の水田様と出席をいただき、皆様からご祝辞を頂戴しました。 

 

そしてこの開催にご理解いただき、寄贈品などでいつも大変お世話になっております、 

・宇都宮電子（株）上吉原社長 様 ・宇都宮ハムセンター社長夫人 様の 

ごあいさつもいただき大変ありがとうございました。 お礼申し上げます。 

◆ 今回は以前より皆様から多くの要望がありました“ ジャンク市”を遠方各県 

（長野、宮城、福島など）からの出展者の協力を得て盛大に開催し、参加者の 

皆様に満足していただけたと確信しております。次年度も継続実施をしたいと 

思いますのでご期待ください。（出展者様のご協力もよろしくお願い致します） 

◆ お楽しみ抽選会では多くの品数を揃え（今回も多数の寄贈品あり）実施しました。 

・当選者が発表される度に大きな歓声が上がり、場内大変盛り上りました。 

  （トランシーバー、アンテナなど高額品がすごい数で、驚きです！！） 

★ なお高額賞品をご寄贈いただいた皆様に、この紙面を借りてお礼を申し上げます。  

 ①宇都宮電子（株式会社）様（緊急災害用無線機器全般販売：無線機を多数寄贈） 

 ②宇都宮ハムセンター 様（アマチュア無線機器専門店：無線周辺機器を多数寄贈） 

 

最後に皆様のご協力により「２０２４とちぎハムの集い」が盛大に開催出来ましたこと 

感謝致しております。 寄贈いただきました会社様、展示いただきました皆様、 

ご来賓の皆様、当支部役員及び登録クラブの皆様、ご来場の皆様、 

そしてすべての方々に厚く御礼申し上げます。 ありがとうございました。 

   ◎ 日本アマチュア無線連盟  栃木県支部長 ＪＨ１ＲＮＭ  橋本義克 

 

「 参加者の皆様 」 

 

 

 

 

 

 

 



「 支部長あいさつ ＆来賓者 」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「 栃木コンテスト入賞者の皆様 」 

     ・賞品は益子焼の高級お茶碗です！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「 お楽しみ抽選会（抽選者は、ミヤラジの益子様） 」 

  ・提供品の無線機群と宇都宮電子 上吉原 社長 様（右側写真） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



「 大勢の人で盛り上ったジャンク市の会場 」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


